
90 

I. 

... ........ 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua Jose" Alves Pimentel, no 97 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



AVISO DE LICITAgAo 

Modalidade - Pregamo 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2019.02.20.1 

Obje Ao da Licitaçao: Aquisiçao de materials de limpeza hospitalar e espoitivos destinados ao 
atendimento das necessidades do Hospital Geral de Farias Brito - HGFB, Secretaria de 
Cultura, Esporte e Juventude e Secretaria de Educaçao do MunicIpio de Farias BritoICE, 
conforme especificaçoes constantes no Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados quo no 
dia 11 de Marco do 2019 as 09:00 horas, na sala das sessOes da Comissão Permanente do Licitaçao, 
localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Pregos e do Habilitaçao, para abertura do Procedimento Licitatôrio cujo objeto supra 
citado. Os interessados podera o obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete do 
Licitaçao da Prefeitura Municipal do Farias Brito, no ondoroço acima mencionado, a partir da 
p doste Aviso, no horano do oxpodionto das 08:00 as 12:00 horas Maiores informaçOes 
poderão sor obtidas através do tolofono (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 20 do Fovoroiro do 2019 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do MunicIpio 

CNPJ NO 07.595.57210001-00 
RUa Jog 66  Alves Pimefltei, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



99 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO. DE PUBLICACAO • AVISO DE LICIT AO 

Prega"o NO 2019.02.20.1 

Certifico para Os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e PublicacOes), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alteraçoes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITA CAO na modalidade 
Pr gao NO 2019.02.20.1, cuja abertura está prevista para o dia 11 de Marco de 2019 as 09:00 
horos, para,  o Objeto* A de m ateriais de limpeza hospitalar e esportivos destinados ao 
atendimento das necessidades do Hospital Geral de Farias Brito - HGFB, Secretaria de 
Cultura Esporte e Juventude e Secretaria de Educaga"o do Municipio de Farias Brito/CE, 

, 	a 
conform. e especificaçOes constantes no Eclital Convocatono. 

Farias Brito/CE, 20 de Fevereiro de 2019. 

Lucloss-im Calix o a Silva Alves 
Responsa'vel pela P 

CNP) NO 07.595.572/0001-00 
Rua )osé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



1MAR10 OFICIAL DA UNIAO - Seçâo 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO 
CONCORRNCIA N2 2018.09.26.001 

0 MunicIplo de Caucaia, por melo da Comiss5o Permanente de LicitacSo, torna 
püblico que fol interposto recurso tempestivamente contra a decis8o da CPL, a empresa: 1. 
Copa Engenharia LTDA, no processo Iicitatório Concorrência NQ 2018.09.26.001, cujo objeto 
e contratacSo de Empresa, mediante Sistema de Registro de Preços, para futuras 
eventuals aquisiçôes de Massa Asfáltica - CBUQ. junto a Secretaria de Infraestrutura do 
Municipio de Caucala/CE. Ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, pare, 
querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias tteis, apresentar impugnaço ad Recurso 
Interposto, conforme faculta o parágrafo 32  do Art. 109 da Lei Federal n 2  8.666/93 e suas 
alteraçöes, contados da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente 
publicaco, ficando on autos dos recursos e do procedimento licitatório corn vista 
franqueada ads interessados. Maiores Inforrnaçöes na sala de licitaco do Municipio de 
Caucala, endereco Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucala/CE, no horrio 
de expediente ad pCthlico, de 08h00rnin as 12h00rnin ou pelo fone: (85) 3342.0545. 

Caucaia-CE, 20 de fevereiro de 2019. 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAçAO 
TOMADA DE PREOS N2  2019.02.19.002 

A Cornissâo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, 
localizada na Rue Coronel Correla, 1073 - Parque Soledade - Cauca ia/CE, torna puiblico que 
Se encontra a disposicão dos interessados o Edital Tomada de Precos NQ 2019.02.19.002, 
do tipo menor preco global, cujo objeto é a contratacto de empresa especializada para 
prestaçâo de serviços de assessoria e consultoria técnica especializada de apoio 
adrninistrativo nas areas de planejarnento, monitoramento e controle financeiro junto 
Secretaria Municipal de Educaçâo, que se realizará no die 11 de marco de 2019 
(11/03/2019), as 09:00hs. Referido Edltal poderá ser adquirido no sitio 
http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  ou no endereco acima, a partir da data desta 
publicaçSo, no horário de expediente so piblico. 

Caucala-CE, 19 de fevereiro de 2019. 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS 

RETIFICAcAO 

TOMADA DE PREOS NV 001/2018-SESA 
Retificaç3o do Prirneiro Terrno Aditivo do Contrato oriundo da Tomada de 

Precos NO 001/2018-SESA, publicado no DOU de N' 35, Pig'. 178, SecSo 3 do die 19 de 
fevereiro de 2019, cujo OBJETO é a Contratação de serviço de construçto de 10 (Dez) 
unidades habitacionais par meio da Secretaria de Satde do MunicIpio de Cratets-CE. 

ONDE SE L: CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura, 
LEIA-SE: CONTRATANTE: Secretaria de SAUDE. 

RETIFICAçAO 

TOMADA DE PREOS N9 001/2018-SESA 
Retificaçto do Segundo Terrno de Aditivo so Contrato oriundo da Tomada de 

Precos N 9  001/2018-SESA publicado no dia 19 de fevereiro de 2019 no DOU de NQ 35, Pig 
178, Secão 01 

ONDE st L: CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura, 
LEIA-SE: CONTRATANTE: Secretaria de SAUDE; DO OBJETO: 
ONDE SE LE: ContrataçBo de serviço de construção de. 10 (Dez) unidades 

habitacionais par meio da Secretaria de Saiide do MunicIpio de Crateis-CE; 
LEIA-SE: Contrataçäo de serviço de reforrna de 16 (DEZESSEIS) unidades básicas 

de saide pot rneio da Secretaria de Sade do MunicIpio de Crateüs-CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAçAO 
PREGAO N9 2019002.20.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias Brito/CE, torna piibtico, que será 
realizado Certarne Licitatório na modalidade Preg8o Presencial. Objeto: AquisiçBo de 
materiais de lirnJeza hospitalar e esportivos destinados ad atendirnento des necessidades 
do Hospital Geral de Farias Brito - HGFB, Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude e 
Secretaria de Educacão do Municipio de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 11 de 
Marco de 2019 1  as 09:00 horas. lnformaçôes: (88) 3544-1569. 

Farias Brito-CE, 20 de fevereiro de 2019. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAçAO 
PREGAO ELE1014I0 Na  57/2019 

O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitacöes da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR 
torna piiblico para conhecimento dos licitantes e dernais interessados, que do die 21 de 
fevereiro de 2019 a 12 de rnarço de 2019 ate as 09h (Horário de Brasilia), estará 
recebendo as Propostas de Preços referentes ao PregBo Eletrônico NQ 057/2019, no 
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br , A Abertura des Propostas acontecerá no dia 
12 de marco de 2019, as 09h (Horário de Brasilia) e a lnicio da Sess8o de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 14h do die 12 de marco de 2019 (Horário de Brasilia). Origern: 
Secretaria Municipal da EducaçBo. Objeto: constitui Objeto da presente LicitacBo a Seleç8o 
de Ernpresa pars a Registro de Preços visando a AquisicBo Future e Eventual de Gêneros 
Alimenticlos nSa pereclveis - cereals e outros pare atender as necessidades da Rede de 
Ensino da Prefeitura Municipal de Fortaleza - PMF (PNAE - Prograrna Nacional de 
Alimentação Escolar), par urn perlodo de 12 (Doze) meses, de acordo corn as 
especiticaçöes e quantitativos contidos no Anexo I - Termo de Referenda deste Edital. Do 
Tipo: Manor Preço. Da Forma de Fornecimento: par Dernanda. 0 Edital na integra 
encantra-se a disposiçBo dos interessados pare consulta e aquisiçSo na Central de 
Licitacôes I Rue do Rosário.. N' 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, 
Fortaleza-CE, no E-cornpras: http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,  assirn 
coma no Portal de Licitaçôes do TCE-CE: http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/ . Maiores 
inforrnacôes pelo Telefone: (85) 3452.3477 I CLFOR. 

Fortaleza-CE, 20 de fevereiro de 2019. 
ROMERO RAMONY HOLANDA LIMA MARINHO 

1 j 	 Este document, pod eserve ificado no ender,co ,Ietdo:co 	 ( ij 

J http://o,wwJn.goo.b/auten5ddado.htmJ, polo oodieo 05352519522155550  

93 
ISSN 1677-7069 	N 2  371  quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

RESULTADO DE HABIUTAçAO 
TOMADA DE PREOS N2 2401.01.2019 . SMS 

Objeto: execucBo de construçBo de urna Academia da Sade na Rue Rairnundo Sane, S/N, 
na Sede do Municlpio de Fortirn - CE, corn recursos do Ministérlo de Saüde e Próprio 
Municiplo. 

A Presidente da CPL comunica aos interessedos ato de julgarnento da 
Habilitecão: foram decleradas Habilitadas: Prime Ernpreendirnentos, Incorporadore e 
Servicos LTDA; Padre Cicero Construçäes a Servicos - EIRELI; CONFAHT Construtore Holanda 
LTDA; Laporte Engenheria, Construç6es, Serviçou, Pavirnentaçâo - EIRELI; Loco's, Locaçôes e 
Construcôes EIRELI - ME; W.0 Construc5es e Serviços EIRELI - EPP. Inabilitadas: Monte SiSo 
Ernpreendimentos LTDA; Cid Barbosa Dantas - EPP (Engdantas Engenhsria). Desse modo 
fice estebelecido o prezo do Art 109, I, "a" da Lei 8.666/93 para apresentecBo des rez6es 
de recurso edrninistretivo. A ata de julgernento encontra-se disponivel no site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Fortirn-CE, 20 de fevereiro de 2019. 
MARIA CLEANGEI.A MOREIRA DE MACEDO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA 

A Prefeiture Municipal de Hidrolândia/CE, par intermédlo da Secretaria 
Municipal de EducacBo, tome püblico, qua fará realizer Chemada Piiblica N. PMH-150219-
CPAF01. Objeto: AquisiçBo de produtos oriundos de Agriculture Familiar pare compor a 
alimentac5o escolar da Rede Piblica Municipal de Ensino do Municipio de Hidrolândia/CE. 
0 recebimento de documentacBo pare habilitaçBo e dos projetos de venda ocorrerá ate as 
13hOOrnin do die 14/03/2019 - Sess6o Püblica e lnlcio da apuracBo des hebilitecôes e 
clessificecBo dos projetos de vende: 08h30m do die 15/03/2019 . Local: Sede de Prefeiture 
Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62.270-000 Hidrolândie-CE. 0 
Edital e Anexo se encontrern disponiveis no Setor de Licitacôes em dies de expediente 
normal, des 07h3Ornin as 13hOOrnin a no endereco eletrônico 
http;//municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Hidrolândie-CE, 20 de fevereiro de 2019. 
TARCISO RODRIGUES MARTINS 

Secretdrio 

PRE FEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAçAO 
PREGAO PRESENCIAL N2  2019.02.11.1 

Aberture: 11 de marco de 2019, as 08h30rnin. Julgernento: Menor Preço par 
Item. Objeto: LocaçBo de Velculos corn Motorista, Destinados a Secretaria de Planejamento 
e AdrninistracSo e eo Fundo Municipal de Assistêncie Social do Municlpio de Horizonte/CE, 
conforme especificaçöes cantidas no Termo de Referenda, canstante do Anexa I do 
presente Edital. lnformacôes: Av. Presidente Castelo Branco, n 9  5100, Centro, Horizonte/CE 
ou (85)3336.1434. 

Horizonte-CE, 20 de fevereiro de 2019. 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Pregoeire 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO 

AVISO DE REGISTRO DE PRE0S 

ATA DE REGISTRO DE PREO N.° 16.007/2018 - PPRP, resultante do PREGAO PRESENCIAL 
N9 16.007/2018 

0 Municiplo de lcó, etrevés de Secretaria da Seüde, tome piblico o extrato de 
ATA DE REGISTRO DE PREO N.2 16.007/2018 - PPRP, resultente do PREGAO PRESENCIAL 
NQ 16.007/2018 - UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secreteria da Saüde - OBJETO: REGISTRO DE 
PREO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçOES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR, MATERIAlS, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E INSUMOS 000NTOL6GICOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - UBS, CAPS E 
HOSPITAL REGIONAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE ICO-CE - PRAZO 
DE VIGENCIA DA AlA DE REGISTRO DE PREcO: 12 (doze) mesas - VALOR GLOBAL DA ATA: 
R$ 8.708.896,15 (oito rnilhSes, setecentos e olto mil, oitocentos e noventa e seis reels e 
quinze centavos) - CONTRATADAS: Prohospitel Cornércio Holanda LTDA, através de seu 
procurador Claudia Alexandra Alves Estevern; Panorama Comércio de Produtos Medicos e 
Farmacêuticas LTDA, através de seu procurador Bruno Lucetti Luna; Distribuidora de 
Medicernentos Cedro LTDA - ME através de seu procuredor Wesley Lucena Machado eLiz 
Hospitalar Carnércio Atacedista LTDA etravés de seu procurador itelo Sousa da Paz - ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Diana de Aratjo Moura - DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO 
DE PREco: 20 de fevereiro de 2019. 

DIANA DE ARAUJO MOURA 
Ordenadara de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Concarrêncie Püblice NQ 2018.11.09.01 - Secreteria de Assistêncie Social. Contretec8o de 
Pessoe Juridice pars prestar os servicos de irnplentacBo de rnelhorias sanitárias domiciliares 
MSD, no MunicIpio de lreuçube. Cantretede: E2 Construcöes a serviços Ltde - ME, corn a 
valor global de R$ 405.681,51 (quetracentos a cinco mil seiscentos a aitenta e urn reals a 
cinquenta a urn centavos). Assina pale Contratada: Francisco Eudes MagelhBes Junior - 
Pracuredor. Cantretante: Secretaria de Assistência Social. Assina pela Contratente: 
Geraldine Lopes Brags. Prazo de execucBo dos servicas: 180 (canto a oltenta) dies, 
iniciando-se a cantagern de 7 (sate) dies epós a data de assinatura e entrega formal, a 
Licitante vancedora, da Ordem de Servico. DotaçBo Orçernentárie: 2104 16 4810024 1.117 
- Meihorias Senitárias, Recurso Própria (Fante 1001000000) a Convênio FUNASA (Fante 
1510000000). Elemento de Daspesas N 2  4.4.90.51.00. Convênia N 2  830989/2016. Orgao 
Concedente: FundaçBo Necionel de Sade - FUNASA. Data de assinatura do contrato: 13 de 
fevereiro de 2019. 

AVISO DE ADJUDICAçAO E H0M0L0GAçA0 
CONCORRENCIA N2  2018.11.09.01 

A Secretárie da Assistêncie Social do Municipio de Ireucuba/CE, am 
cumprirnanto a AdjudiceçBo a HornalogacBa por ala rnasmo procedide, fez publicer a 
extreto rasurnido do terrno de edjudiceç8o a hornalogecBa a seguir: Objata: ContretaçBa 
de Pessoa Juridica pare prestar as servicos de irnplantaçBo de Meihories Senitárias 
Domiciliares MSD, no MunicIpio de Irauçuba. Cantratede: E2 Canstrucöes a Servicas LTDA 
- ME, inscrite no CNPJ sob a N. 41.313.966/0001-66, corn o valor global de R$ 405.681,51 
(quatrocantos a cinco mil saiscantos a oitanta a urn reels a cinquanta a urn centavos). Data 
da AdjudicaçBo a Homologação: 11 de feverairo de 2019. 

lreuçube-CE, 1 de favareiro de 2019. 
GERALDINA LOPES BRAGA 

'r 	Do,0000to as,Inado detaeote  coof000e MP o' 2.255-2 de 24/08/2551, ICP 
/ 	 queinstOol a Infraestrutua do Chaves Pdb5oas Brosiloira - 11CP-Bras11. 



94 
DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SE- RIE 3 I ANO XI N°038 I FORTALEZA 21 DE FEVEREIRO DE 2019 

Estado do Ceara" - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, toma püblico, para coihecimento dos 
mteressados que no proximo dia 11 de marco de 2019 as 09h30min na Sede da Prefeitura localizada a Avenida Moises Moita N 785 Centro - Tiangua 

Ceara estara realizando licitacao na modalidade Pregao Presencial tombado sob o n 01 14.01/2019-PP, corn o seguinte objeto locaçao de apareihos 
respiratorlos e bases de umidificacao corn rnanutençao e possiveis reposicoes de pecas para o perfeito funcionamento dos equipamentos conforme as 
especificacoes no Termo de Referencia o qual se encontra na rntegra na Sede da Comissao de Licitaçao fone 088-3671.2288, no horario de 07:30h as 
l7h00mrn Priscila Cardoso Queiroz - Pregoetra 

*** *** *** 
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Aquiraz Secretaria de Saude Resultado apos analise da documentacao Credenciarnento N 1  2018 12 06 001 
para contrataçao de empresa especializada visando a reahzaçao de exames por imagem Mamografia Bilateral A Presidente da Comissao de Licitacao do 
Murncipio de Aquiraz torna publico o resultado do credenciamento acima citado onde JRM Diagnostico por Imagem LTDA ME corn sede a Rua Major 
Ciraulo 600 sa!a 01 Manaira Joao Pessoa —Paraiba inscnta CNPJ sob o n 10 144.577/0001-20, foi devidamente credenciada Fica aberto prazo recursal 
Aquiraz, CE, 20 de Fevereiro de 2019. Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Farias Brito Aviso de Licitaçao Pregao N 2019.02.20.1. A Pregoeira Oficial do Mumcipio de Fanas 
Bnto/CE torna pubhco que sera reahzado Certame Licitatorio na modandade Pregao Presencia! Objeto Aquisicao de materials de lirnpeza hospitalar e 
esportivos destmados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral de Fanas Bnto - HGFB Secretaria de Cultura Esporte e Juventude e Secretana de 
Educaçao do Municipio de Fanas Bnto/CE Data e Horario da Abertura 11 de Marco de 2019 as 09:00 horas Informaçoes (88) 3544-1569. Farias Brito/ 
CE, 20 de Fevereiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira OficiaL 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura de Tejucuoca - Aviso de Licitaçao A Comissao de Licitaçao de Tejucuoca torna pubhco para conhecirnento dos mteressados 
que no proximo dia 25 de Marco as 09 OOhs estara abnndo processo na modandade Concorrencia Publica sob n 2019 02 13 03 cujo objeto e a contrataçao 
para construcao de 01(urna) escola de 12 salas padrao FNDE na Sede do Mumcipio de Tejucuoca na Sala de Comissao de Licitaçao situada na Rua Mamede 
Rodrigues Teixeira 489 - Centro Tejucuoca - Informacoes licitacaopmt@hotmai! corn horano de 08:00 as 12 OOhs Tejucuoca, 20 de Fevereiro de 2019 
Lourenço Silva Abreu— Presidente CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara' - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitaçâo. A Comissão de LicitaçAo de Tejuçuoca torna piiblico para conhecirnento dos interessados 
que no próxirno dia 25 de Marco as 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Concorrência Püblica sob n° 2019.02.13.02, cujo objeto é a contrataçâo 
para construçào de 01(uma) escola de 06 salas Padrão FNDE na localidade de São Bento no MunicIpio de Tejucuoca na sala da CornissAo de Licitação, 
situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira 489 - Centro Tejuçuoca - Informacoes licitacaopmt@hotmail corn horano de 08:00 as 12 OOhs Tejuçuoca 
20 de Fevereiro de 2019. Lourenço Silva Abreu - Presidente CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceara' - Prefeitura de Tejucuoca - Aviso de Retificação. A Comissão de Licitacão de Tejuçuoca toma piiib!ico que no Aviso de Licitação cujo 
objeto é contratação para construcão da quadra coberta corn vestiário na localidade de Acude do Municipio de TejucuocalCE onde !ê-se: dia 07 de Marco as 
09:00hs, leia -se: 08 de marco as 09:00hs estara abrindo processo na rnoda!idade Tomada de Preço sob n° 2019.02.13.01, na sala de CornissAo de Licitação, 
situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejucuoca - Informaçöes: licitacaoprnt@hotrnail.com , horario de 08:00 as 12:00hs. Tejucuoca, 
19 de Fevereiro de 2019. Lourenco Silva Abreu - Presidente CPL. 

*** *** *** FSC 
Estado do Ceara' - Câmara Municipal de São Goncalo do Amarante - Aviso de Edita! de Tomada de Preço n °. 003/19-TP. Prestaçào de serviço de iis-ro 
assessoria e consultoria técnicajunto a ouvidoria da Camara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preco. Abertura dos envelopes de habilitacão e mpa promo 

propostas escritas: dia 08 de marco de 2019, apartir das 08h30rnin. Local da audiência püblica: Sala de Licitação da Camara Municipal de São Gonça!o do °? 
Arnarante —Av. Prefeito Mauricio Brasi!eiro, SIN, Pq. Liberdade. Inforrnacôes: fone 085-33154482, de segunda a sexta das 08hOOrnin as l2h00rnin. Isaac FSC C12o031 

Gomes Samapaio - Presidente. 20 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Cearã - Câmara Municipal de Forquilha —Aviso de Abertura de Proposta - Tomada de Preços N° 2019.01.16.001. A Cornissão Permanente 
de Licitação torna puiblico que o ato de abertura de proposta da licitação supracitada, que tern como objeto a contratação de empresa para prestacão de 
serviços de assessoria e consu!toria de gestao de recursos humanos e departamento pessoal junto a Carnara Municipal de Forquilha sera no dia 22 de 
fevereiro de 2019, as 08:00 horas, na Sala de sessôes de Licitaçôes, situada a Av. Crianca Dante Valério, n° 481, Altos - Centro - Forqui!ha-CE. Andréia 
Alves de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Apuiares Aviso de Adiamento A Cornissao de Licitacoes do Municipio de Apuiares torna pubhco que se 
encontra a disposicão dos interessados, alicitação na modalidade Pregão Presencialn° 2019.01.22.06 - PP - ADM, do tipo menorpreco porlote, cujo objeto 
e a aquisicao de generos alimenticios material de hrnpeza e expediente para as Secretanas Mumcipais de Apuiares Ceara Fica marcado para o dia 21 de 
fevereiro de 2019 as 09 OOh (Horano local) sera adiado para o dia 25 de fevereiro as 09 OOhs Apuiares - CE, 20 de Fevereiro de 2019 Francisca Geanny 
da Silva Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA—PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 0 Mumcipio de Itapipoca atraves da Secretana Municipal de Educaçao Basica 
vem NOTIFICAR a ernpresa VICTOR SIQUEIRANOCRATO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 09.036.75310001-23,ja qualificada nos autos do Pregão 
Presencial n 17.06. 10/PP conforme parecer juridico e decisao de fis 368/370 acerca da aphcaçao da sançao de suspensao temporana de participar em 
licitação e irnpedirnento de contratar corn aAdrninistraçAo Püb!ica pelo prazo de 3 (trés) anos. Assim, fica a ernpresa notificada para, no prazo de 5(cinco)dias 
uiteis, querendo, apresentar RECURSO. Itapipoca/CE, 19 de fevereiro de 2019. Paulo Henrique Rosa Barroso - Secret&io Municipal de Educacão Basica. 

*** *** *** 
Estado do Ceara Camara Municipal de Fortim A Camara Municipal de Fortim torna publico o Extrato do 2 Aditivo ao Contrato n 009/2018 Pregao 
Presencial d 001/2018 celebrado entre a Camara Municipal de Fortirn e PCG Cornercio Locacoes e Servicos Eireh ME Objeto aditivo de substituicao 
de veiculo para a Contratação de Pessoa Juridica para a Locação de 01 (urn) Velculo tipo passeio para ficar a disposicão ern tempo integral da Camara 
Municipal de FortimlCE Vigencia 08 de fevereiro de 2019 a 31 de outubro de 2019 Fortim/CE 08 de fevereiro de 2019 Orlando da Costa Oliveira 
Presidente da Cârnara Municipal de Fortim. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Aracati - Aviso de Resultado de Licitaçao Tomada de Preços N'001/2019 TP A Camara Municipal de 
Aracati torna publico aos rnteressados o Resultado da !icitaçao rnodandade Tornada de Precos no 001/2019 TP Tipo Tecnica e Preço Objeto Prestacao 
de serviços de Assessoria e Consultona tecnica administrativas em contratos e hcitacôes junto ao Poder Legislativo Municipal de Aracati Ernpresa 
Vencedora Robeno Duarte da Silva ME CNPJ N 17.407.043/0001-99 corn o Valor R$ 60 000 00 (Sessenta mil reais) Aracati/Ce Natarnele Gondim 
- Presidente da Comissão. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Edital de Chamada Publica a 001/19 CP FME Objeto aquisicao de generos 
alirnenticios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atendimento ao Programa Nacional de A!imentação Escolar PNAE, 
junto a Secretaria de Educaçao do Murncipio de Ocara/CE recebimento de documentos de habihtacao e projeto de venda ate o dia 13 de Marco de 2019 
as 09:00 horas. Inforrnaçôes: fone (85) 3322-1088, ou através do site: www.tce.ce.gov.br , de segunda a sexta das 08:00 as 14:00hs. Ocara - CE, 20 de 
Fevereiro de 2019. Antonio Paz Romão - Presidente da CPL. 



95 

1 IN 

... 
C5 y ç . 	. 	...... . .LLEc 	0 

.. 

' I!Ii 

. 	. 
w 

0 H 
' 
z _ < - 
g 

w1 
a 	'• 0 

_0 

): E 

0 

0 
0 : 

"- 

w 

7 - 	. 
'.: 	• .. 

.• $ : 
2 
0 .. 	.. 
c'J ) 1 —  r 

0 
•0_ 

' tEi 

. . . 
i 

E 
a 
a 

a 	•• 

: 


